S i

De peccato

12. Qui prestatitudine nesciebat qd ageret dicens. quid facia. Super quo dicit Ambrosius. Sed nec ipse quietat qui desuper abundatia sollicitat. iuberat fructum vocem gentis emitit. Quid faciam inquit. nonne hec vox pauperis non habentis subsidia vivendi. **T**ertia filia sunt violenter. i. roub. od. gewalt. quia rapiunt violentem bona proximi. **H**ec at raptiores peiores sunt diabolo: et quod rapina non est comedendus: habet in septimo precepto circa illam litteram. **E** Item qui violent exactioes in suos subditos faciunt: et quod dominum non possunt a suis subditis aliquid extorqueret sine peccato. **S**ed tamen ex causis rationabilibus propter moderatum subsidium. hoc etiam patet in septimo precepto. **L** Si cendu quod fuit Herman. de scilditz. Omnes indebet exactioes et extorsiones que per superiorum sunt in subditos sunt peccata mortalia. Et maxime quoniam subditi talia soluerunt ex metu penarum. et domini tales tenent ad restitucoes. **R**apina etiam furtum et violentie peccata sunt mortalia fuit genus suum nisi tunc esset in rebus minimis in quibus se nullum iniuriam reputaret. Sicut in ablativo eynius nunc vel talium alicuius. si tamen etiam minima auferens faceret hoc alio iniuriam. posset esse peccatum mortale: immo auferens rem suam ab alio per rapinam vel furtum. quam posset aliquis per viam iuris repetere et rehahere. posset peccare mortale. **F**urtum tamen in extremis necessitate faciens: et in die non esset peccatum mortale. **S**icut furtum vestis in nuditate. Et probatur exemplo discipulorum christi. qui in necessitate famis euntes per satas spicas ei uellebant. Item probatur extra de furtis. si quis. Et in glo. ibidem. Et dist. 47. **S**icut in fine. **Q**uartafilia est perditio sepe em gnat perditio ex auaricia. sicut per in iuda qui propter auariciam tradidit proximum sic adhuc hodie unus tradit alium propter pecuniam. **H**istoria de traditione iudei per in euangelio. Iohannes. **S**i cendu fuit her.

dē schilditz. Prodigio in suo genere est peccatum mortale. quod est in fidelitate quod est maxima virtutum. **I**te est in iustitia et charitate. **E**t est tamquam peccatum quod raro perditores habent bonum sine vite sue. immo per plurimum desperant. Exemplum de primo perditore. **S**cayn. **I**te achitophel. **H** Regum. 17. **I**te de iudea. quod oculi desperauerunt et aliqui se ipsos occiderunt. ut achitophel et iudas. qui se ambo suspenderunt. **F** **C** Quinta filia auaricie est fallacia in verbis. **H**oc est quod conatur aliquis decipere peribis siue mendacibus. siue subtilitatibus siue peribis adulatoribus. scilicet laudando recte et dicendo ea meliora esse et plus ostendere est in re. siue quibusdam quod verbis. **S**ciendu enim quod ois fallacia verborum que cum deliberatore dicuntur in damnis. proximi est mortale peccatum. **D**icitur satis est dolendum: cum quotidianiter dirantur negotiatus scilicet ementes et vendentes super cum anno et priscie alterius. non timentes illam horribilem impunitatem. psalmus. Perdes oculi qui loquuntur medacium. **H**oc illi aduertere deberent. quod non sciunt videere etiam quoniam per suas res et modicis valoris nisi cum medacitis peribus et iuramentis. **G** **C** Sexta filia auaricie est fraus. i. deceptio in factis. quod scilicet alium factis et operibus decipitur: sed et in falsis monetis. et falsis mensuris. **V**erbis gratia. **S**ipanicida huius nimis breuem vlnam vel instrumentum huius dolosam statuerat vel pincerna nimis parvam mensuram. et sic de aliis. que oia sunt valde grauiam peccatum apud deum. et deus valde abominatur tales fraudes. **P**roverbi. xi. **S**tatera dolorosa abominatione est apud deum. **S**ciendu fuit Herman. de scilditz. **F**raus intelligitur vobis quod deceptio est proximi circumvenire ut sit in exposito et rerum falsificatorum. **E**t tales subtrahere debent de precio in quantum defecrunt rei perirent per illa omnia iam dictra de suo genere sunt peccata mortalia. quod directe sunt contra charitatem proximi. nec de his et similibus possunt absoluiri. ne dignae probhuiusmodi peccatis penitentes nisi ablata restituantur vel ea in quibus-